
UCHWAŁA NR XIII/74/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Gizałki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/62/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 19 grudnia 2024 r., zmienionej uchwałą nr 
XI/63/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 stycznia 2025 r., zarządzeniem nr 10/2025 Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 31 stycznia 2025 r., uchwałą nr XII/66/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 lutego 2025 r., wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 239.678,00 zł z kwoty 39.562.726,15 zł do kwoty 
39.802.404,15 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 239.678,00 zł z kwoty 31.110.080,48 zł do kwoty 
31.349.758,48 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami z kwoty 2.997.813,15zł do kwoty 2.999.781,15 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1a do niniejszej uchwały. 

3. W § 1 ust. 2 pkt 4 zwiększa się dotacje i środki na finansowanie zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 
52.710,00 zł z kwoty 2.585.013,39 zł do kwoty 2.637.723,39 zł. 

4. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 239.678,00 zł z kwoty 38.463.019,94 zł do kwoty 
38.702.697,94 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 69.678,00 zł z kwoty 27.912.377,69 zł do kwoty 
27.982.055,69 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa  się wydatki majątkowe o kwotę 170.000,00 zł z kwoty 10.550.642,25 zł do 
kwoty 10.720.642,25 zł - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

5. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami z kwoty 2.997.813,15 zł do kwoty 2.999.781,15 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2a do 
niniejszej uchwały. 

6. W § 2 ust. 2 pkt 4 zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 52.710,00 zł z kwoty 
4.026.771,47 zł do kwoty 4.079.481,47 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XIII/74/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 20 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 11 000,00 8 550,00 19 550,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 11 000,00 8 550,00 19 550,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

11 000,00 8 550,00 19 550,00

750 Administracja publiczna 138 471,33 1 968,00 140 439,33

75011 Urzędy wojewódzkie 81 926,00 1 968,00 83 894,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 926,00 1 968,00 83 894,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 391 293,13 165 086,00 13 556 379,13

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 322 900,00 117 000,00 1 439 900,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 160 000,00 117 000,00 277 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

153 000,00 48 086,00 201 086,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 34 716,00 34 716,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 13 370,00 13 370,00

758 Różne rozliczenia 11 702 820,87 114,00 11 702 934,87

75814 Różne rozliczenia finansowe 50 000,00 114,00 50 114,00

0740 Wpływy z dywidend 0,00 114,00 114,00

852 Pomoc społeczna 347 296,15 10 000,00 357 296,15

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

9 167,00 10 000,00 19 167,00

0830 Wpływy z usług 0,00 10 000,00 10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 52 710,00 52 710,00

85395 Pozostała działalność 0,00 52 710,00 52 710,00

BeSTia Strona 1 z 2



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 38 838,94 38 838,94

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 13 871,06 13 871,06

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 290 400,00 1 250,00 2 291 650,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 000,00 1 250,00 41 250,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 250,00 1 250,00

Razem: 39 562 726,15 239 678,00 39 802 404,15

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 1a

do Uchwały nr XIII/74/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 20 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 81 926,00 1 968,00 83 894,00

75011 Urzędy wojewódzkie 81 926,00 1 968,00 83 894,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 926,00 1 968,00 83 894,00

Razem: 2 997 813,15 1 968,00 2 999 781,15

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XIII/74/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 20 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 64 000,00 60 000,00 124 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 25 000,00 60 000,00 85 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 60 000,00 70 000,00

600 Transport i łączność 5 968 409,00 85 000,00 6 053 409,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 661 671,00 85 000,00 5 746 671,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 403 743,72 85 000,00 488 743,72

750 Administracja publiczna 4 235 767,97 1 968,00 4 237 735,97

75011 Urzędy wojewódzkie 81 926,00 1 968,00 83 894,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 973,54 -833,59 70 139,95

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 612,62 2 262,06 11 874,68

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 339,84 539,53 1 879,37

801 Oświata i wychowanie 17 263 388,25 15 000,00 17 278 388,25

80104 Przedszkola 1 134 320,00 10 000,00 1 144 320,00

4270 Zakup usług remontowych 15 600,00 10 000,00 25 600,00

80195 Pozostała działalność 4 002 008,25 5 000,00 4 007 008,25

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 52 710,00 52 710,00

85395 Pozostała działalność 0,00 52 710,00 52 710,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 14 777,48 14 777,48

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 277,68 5 277,68

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 544,67 2 544,67

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 908,82 908,82

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 362,05 362,05

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 129,30 129,30

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 947,37 9 947,37

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 552,63 3 552,63

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 11 207,37 11 207,37

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 4 002,63 4 002,63

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 618 085,00 25 000,00 3 643 085,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 360 415,00 25 000,00 385 415,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 908,00 25 000,00 234 908,00

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 38 463 019,94 239 678,00 38 702 697,94

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2a

do Uchwały nr XIII/74/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 20 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 81 926,00 1 968,00 83 894,00

75011 Urzędy wojewódzkie 81 926,00 1 968,00 83 894,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 973,54 -833,59 70 139,95

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 612,62 2 262,06 11 874,68

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 339,84 539,53 1 879,37

Razem: 2 997 813,15 1 968,00 2 999 781,15

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3
do Uchwały nr XIII/74/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 20 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 60 000,0010 000,00 70 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 60 000,00 70 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 60 000,00 70 000,00

Przebudowa z rozbudową sieci kanalizacji deszczowej w Nowej Wsi 10 000,00 60 000,00 70 000,00

600 Transport i łączność 85 000,005 306 476,00 5 391 476,00

60016 Drogi publiczne gminne 85 000,00 5 367 976,005 282 976,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 403 743,72 85 000,00 488 743,72

Budowa i przebudowa dróg gminnych 320 767,72 85 000,00 405 767,72

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,001 191 908,00 1 216 908,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 25 000,00 234 908,00209 908,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 908,00 25 000,00 234 908,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kolonia Obory 0,00 25 000,00 25 000,00

10 550 642,25 10 720 642,25170 000,00Razem



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XIII/74/2025  

Rady Gminy Gizałki 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2025 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 71004 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 8.550,00 zł z tytułu opłaty planistycznej. 

Rozdział 75011 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.23.2025.2 z dnia 6 lutego 2025 r., zwiększa się 
plan dotacji celowych na realizację zadań dot. spraw obywatelskich o kwotę 1.968,00 zł. 

Rozdział 75616 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 117.000,00 zł. 

Rozdział 75618 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłaty podwyższonej za wydobycie kruszywa naturalnego  bez 
wymaganej koncesji o kwotę 34.716,00 zł oraz z tytułu odsetek od nieterminowej wpłaty ww. opłaty o kwotę 
13.370,00 zł. 

Rozdział 75814 

Zwiększa się plan dochodów o wpływy z dywidendy 114,00 zł. 

Rozdział 85214 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych 
o kwotę 10.000,00 zł. 

Rozdział 85395 

Zwiększa się plan dochodów o środki na realizację projektu pn.: „Aktywni będą pierwszymi!” 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w kwocie 52.710,00 zł. 

Rozdział 90005 

Zwiększa się plan dochodów o wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych dot. programu „Czyste Powietrze” 
w kwocie 1.250,00 zł. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 01044 

Zwiększa się plan wydatków na zadanie „Przebudowa z rozbudową sieci kanalizacji deszczowej w Nowej 
Wsi” o kwotę 60.000,00 zł, z przeznaczeniem na roboty budowlane. 

Rozdział 60016 

Zwiększa się plan wydatków na zadanie „Budowa i przebudowa dróg gminnych” o kwotę 85.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na roboty dodatkowe. 

Rozdział 75011 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.23.2025.2 z dnia 6 lutego 2025 r., zwiększa się 
plan wydatków na realizację zadań dot. spraw obywatelskich o kwotę 1.968,00 zł. 

Rozdział 80104  



Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup usług remontowych 
w budynku przedszkola w Wierzchach. 

Rozdział 80195  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na opracowanie wniosku aplikacyjnego 
o środki na realizację projektu obejmującego rozwój kompetencji, umiejętności, uzdolnień i zainteresowań 
uczniów poza edukacją formalną. 

Rozdział 85395 

Zwiększa się plan wydatków na realizację projektu pn.: „Aktywni będą pierwszymi!” 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) o kwotę 52.710,00 zł. 

Rozdział 90004 

Zwiększa się plan wydatków na realizację zadania pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kolonia 
Obory” o kwotę 25.000,00 zł, z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XIII/74/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


